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BOBINA DE LANZAMIENTO SPLICEXP
SPLICEXP FLB-XXX-XXX-XXXXXX-X

Bobinas de lanzamiento SPLICEXP diseñadas para ayudar en las pruebas de caracterización de las redes de fibra 
óptica, para minimizar los efectos de la primer y ultima reflexión de los OTDR. Su incertidumbre y disminuir la 
zona muerta en las pruebas en el inicio y/o final de la linea, según en donde se utilice la bobina. 

>> Aplicaciones
- Pruebas de OTDR

- Calibración de equipos de medición

- Emulación de linea de fibra, como sistemas de 

perdida y reflectancia. 

>> Característ icas y Ventajas
- Disponible en maletín y carrete rígido que 

previene daños en la fibra durante su traslado. 

- Diseño portátil para su uso en campo. (1)

- A prueba de agua y polvo.  (1)

- Disponible en diferentes configuraciones. 

- Fibras SM G652D y G657A y MM

- Conectores SC/FC/LC

- Longitudes de 50 m a 50Km 

- Los conectores cumplen con las especificaciones 

TELCORDIA. 

- Conectorizado SM (GR-326-CORE)

- Conectorizado MM (ANSI/TIA-568-C.3)

- Disponible en 5 presentaciones 

Maletín pequeño 
(12.5 x 9 x 6 cm) 
Bobinas < 500m

Maletín mediano 
(25 x 14 x 6 cm) 

Bobinas de 500m a 2000m

Maletín grande 
(23 x 18 x 8 cm) 

Bobinas de 2001m a 3000m

1.- (longitudes menores a 3,500m)
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Carrete chico 
(11.5 x 23.5 x 23.5 cm) 

Bobinas  de 3001 m a 8000m

Carrete  grande 
(17 x 26.5 x 26.5 cm) 

Bobinas  de 8,001m a 50,000 m

>> Reportes de prueba

>> ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Tipo de fibra SM o MM

Tipos de conector FC/SC/LC seleccionable

Tipos de pulido APC/ UPC seleccionable

Longitud del furcation
1 m en cada punta @ 3mm (?3000m)
1m en cada punta @ 2mm (>3000m)

Normas
SM (RoSH; ANSI/TIA-568-C3; GR-326-CORE)

MM (RoSH; ANSI/TIA-568-C3; GR1209/1221)

Peso Variable 

Temperatura de funcionamiento -40° a +55°C

Pérdida típica
<0.5 dB @ 1310nm para 1000m SM

<3 dB @ 850nm y <1 dB @ 1300nm para 1000m MM

Longitud 50 m  a 50Km a elección del usuario. 

RL SM: APC (<-65) , UPC (< -55)

MM: (-55 dB)

1.- Geometría. 2.- OTDR
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>> ESPECIFICACIONES DE CONECTORIZADO

>> INFORMACIÓN DE PEDIDO

FLB ? XXX? XXX ? XXXXXX?X

XXX? TIPO DE 
CONECTORES
FCU- FC/ UPC 
FCA-FC/ APC 
SCU-SC/ UPC 
SCA-SC/ APC 
LCU-LC/ UPC 
LCA-LC/ APC 

XXX? LONGITUD 
0 10 0 0 0 - 10 0 M
0 20 0 0 0 -20 0 M
0 50 0 0 0 -50 0 M
10 0 0 0 0 -1,0 0 0 M
150 0 0 0 -1,50 0 M
20 0 0 0 0 -2,0 0 0 M

X-TIPO DE FIBRA
A-G652D
B-OM1
C-OM2
D-OM3
O-OM4
E-G657A

>> INFORMACIÓN DEL EMPAQUE (Malet ín)

A B C
Maletín chico 12.5 cm 9.5 cm 8 cm

Maletín mediano 25.5 cm 14.5  8 cm
Maletín grande 23.5 cm 18.5 cm 10 cm
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>> INFORMACIÓN DEL EMPAQUE (CARRETE)

* Las dimensiones del empaque de cartón dependen de la cantidad de bobinas solicitadas. 

>> NOTAS DEL USUARIO
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